CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE IGUAÇU

Rua Iguaçu, s/n - Bairro Nazaré,

Medianeira – Paraná – 85884-000

(45)3264-5062

1 Edital do Concurso por Seleção Competitiva Pública nº 017/2023

EDITAL DO CONCURSO POR SELEÇÃO COMPETITIVA

PÚBLICA Nº 017/2023

RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA A

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS DO

CONCURSO POR SELEÇÃO

COMPETITIVA PÚBLICA 001/2022 DO

CISI DO EDITAL DE ABERTURA 001/2022.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde Iguaçu, Antônio França Benjamim,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CISI, e tendo em vista o

disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição Federal, a Lei Federal 11.107/2005, Decreto Federal

6.017/2007, a Resolução nº 008/2009 de 28 de fevereiro de 2009, a Resolução nº 016/2014 de 03 de abril

de 2014, a Resolução nº 018/2017 de 01 de setembro de 2017, e Resolução nº 008/2020 de 10 de janeiro

de 2020, e suas alterações;

Considerando a necessidade de provimento de cargo público e de se compatibilizar o

quadro de pessoal com as atividades da administração pública e com as diretrizes estabelecidas pela

legislação federal e municipal;

Considerando o Contrato n° 128/2022, referente ao Processo de Dispensa de Licitação nº

33/2022, firmado entre o Consórcio Intermunicipal de Saúde Iguaçu e a Universidade Estadual do Oeste

do Paraná – UNIOESTE;

Considerando o Cronograma contido no Anexo V do Edital de Abertura nº 001/2022;

Considerando o Edital 016/2023 com a Nota Provisória da Prova de Títulos;

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º - As respostas aos pedidos de reconsideração sobre a nota da prova de títulos publicada pelo

Edital nº 016/2023, conforme anexo deste edital.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Medianeira, Estado do Paraná, 19 de abril de 2023.

Antônio França Benjamim

Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde Iguaçu – CISI

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
IGUAÇU – CISI

CONCURSO PÚBLICO - OO1-2022

RECURSOS
Inscrição Candidato Cargo Justificativa Resposta Status

000212 MARCOS LEANDRO DOS SANTOS Médico Clínico Geral

Prezada Banca da Unioeste;
O meu tituto de Pós Graduação em Radioterapia de
360 horas, não foi aceito e não consta nenhuma
justificativa da negativa no portal do candidado no
site,
Além do mais o mesmo titulo ja foi deferido em
concurso realizado pela mesma banca em outra
cidade no ano de 2022 para cargo de Médico.
Na percistencia da negativa favor informar o
motivo de tal indeferimento.
Sendo assim solicito deferimento do mesmo pois se
enquadra em todos os critérios dispostos no edital
do concurso.

Segue anexo comprovações.

Atenciosamente
Marcos Leandro Dos Santos

Por serem próximos os títulos da especialização a
banca deve ter se confundido e não avaliando esse.
Desta forma fica deferido a solicitação.

DEFERIDO

000101 VALERIA CAMARA Enfermeiro Não consegui anexar meu título

agora não é mais possível anexar, você deveria ter
entrado em contado com a COGEPS que seria
auxiliado a anexar seus títulos.

INDEFERID
O

	RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA A NOTA DA PROVA DE TÍTULOS DO  CONCURSO POR SELEÇÃO COMPETITIVA PÚBLICA 001/2022 DO CISI DO EDITAL DE ABERTURA 001/2022.
	Antônio França Benjamim